2025 年 11 月 28 日
各　位

当社子会社による事業譲受に関するお知らせ

　当社は、この度、株式会社elevenのVTuber事業について、当社子会社のATF株式会社（当該子会社設
立に関する開示については、本日付「事業譲受及び新会社設立に関するお知らせ」をご参照ください。
）にて事業譲受することとなりましたので、お知らせいたします。

　なお、本件については、株式会社東京証券取引所が定める「事業の全部又は一部の譲渡又は譲受け」
にかかる適時開示軽微基準の範囲内であり、任意で開示するものであることから、一部事項について記
載を省略しております。

１．事業譲受の理由

　本事業譲受はエンターテインメント領域の強化を目的とし、譲受対象事業が持つVTuber事業のノウ
ハウと、当社のライブ配信事業で培った知見を統合することで、事業シナジーを創出いたします。こ
れにより、成長市場における地位確立を目指してまいります。

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容：VTuber事業

（２）取得価額および決済方法：秘密保持契約により非開示

３．相手先の概要

４．新会社の概要

会社名 クラシル株式会社
代表者名 代表取締役社長 堀江裕介

（コード番号：299A、東証グロース市場）
問合せ先 取締役CFO 戸田翔太

（TEL．03－6420－3878）

（１） 名称 株式会社eleven

（２） 所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目21番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役　土屋英明

（４） 事業内容
アーティスト、タレント、作家、クリエイター等の育成、マネジ
メント及びプロモート業務、各種イベントの企画、制作及び運営
等

（５） 資本金 10百万円

（６） 設立年月日 2023年７月４日

（１） 名称 ATF株式会社

（２） 所在地
東京都港区芝浦３丁目１番１号
msb Tamachi 田町ステーションタワーN 23階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　大橋直弥

（４） 事業内容
タレント等の育成及びマネジメント並びにイベントの企画及び運営
等

５．日　程

６．今後の見通し

　2026年３月期の業績予想の変更はありません。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに
お知らせいたします。

以　上

（５） 資本金 150百万円
（６） 設立年月日 2025年11月19日

（１） 取締役会決議日 2025年11月28日

（２） 契約締結日 2025年11月28日

（３） 事業譲受日 2026年１月１日（予定）